
 Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

  
 

RETIFICAÇÃO AO RESULTADO FINAL: 

 

Em atenção ao disposto no Edital Normativo SES n.º 01, de 11 de janeiro de 
2024, publicado no DODF N. 010, de 15 de janeiro de 2024, pgs. 62-66 e retificação contida 
no Edital SES nº 06, de 23 de janeiro de 2024, publicado no DODF N. 018, de 25 de janeiro de 
2024, pg. 47, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico 
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/;  

Considerando o Resultado Final, publicado no site da FEPECS em 13/03/2024; 
Considerando, ainda, que a administração pode rever seus atos quando contiverem erro, 
nulidade ou anulabilidade, a BANCA EXAMINADORA DESIGNADA RESOLVE: 

1. RETIFICAR o resultado das vagas 49 e 279, por erro, conforme a seguir: 

1.1 No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para Preceptores de Ensino 
dos Programas de Residência em Área Profissional de Saúde - Seleção 2024/1, 
na vaga 49, ELIMINAR a CANDIDATA  Raquel Ribeiro Lira Diogenes, 
Matrícula 16969871 nos termos do item 10, subítem 1 do Edital Normativo. 

  

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM 
ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

Carimbo de 
data/hora 

Nome Completo 
do Candidato 

Vaga a 
que 

concorre 

Matrícula 
Nº  

Pontuação 
Final Classificação 

2/6/2024 
0:45:02 

RAQUEL RIBEIRO 
LIRA DIOGENES 49 16969871 - 

Eliminada - Item 10, 
subitem 1 do Edital. 

Período de Inscrição - das 
8h00min do dia 

15/01/2024 às 23h59min 
do dia 05/02/2024 

1/31/2024 
17:46:10 

LAYSA BURITI 
GARIERI 49 14387921 53 1º 

2/5/2024 
19:47:28 

ARIANE TAFNES 
FERREIRA MELO DE 
LIMA 

49 1704857-5 51 2º 

  

1.2. No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para Preceptores de Ensino 
dos Programas de Residência em Área Profissional de Saúde - Seleção 2024/1, 



 Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

  
na vaga 279, ELIMINAR a CANDIDATA  Geysa Couto Ribeiro Von Kriiger, Matrícula 
1704961-x nos termos do item 10, subítem 1 do Edital Normativo. 

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM 
ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

2/5/2024 
21:30:36 

HELLEN 
KAROLINE 
MANIERO 

279 16974433 49 1º 

2/6/2024 
0:05:50 

GEYSA COUTO 
RIBEIRO VON 
KRIIGER 

279 1704961-X - 

Eliminada - Item 10, subitem 1 do Edital. 
Período de Inscrição - das 8h00min do 

dia 15/01/2024 às 23h59min do dia 
05/02/2024 

  

2.  Permanecem inalterados os resultados das demais vagas. 
 


